Bl. 51 Incipit summa de oculo morali. Anf. Si diligenter voluerimus 
in lege domini meditari . . .; nach dem gewöhnlichen Schlüsse et illuc 
eriguntur. ad illud regnum nos perducat Jesus Christus amen folgt noch 
(Bl. 85) ein Sermo de domina. Ave Maria gracia plena dominus. Nomen 
illud gloriosum et dignissimum convenit optime Marie . . ., Ende Bl. 86 
cuius et mens et lingua et manus sunt tociens a muneris (/) ociose amen. 
Hierauf noch eine kurze alphabetische Übersicht über den Inhalt des 
Traktats de oculo morali. Literaturangaben über diese bekanntlich 
den verschiedensten Verfassern (Robertus Grostete, Johannes Wallensis, 
Johannes de Pecham, am wahrscheinlichsten Petrus Lemovicensis) 
zugeschriebene Schrift siehe im Catal. codd. bibliothecae universitatis 
Rheno-Traiectinae II (1909) S. 49 zu Nr. 349. Alte Drucke Hain 9426f.

Bl. 86b (Tractatus de idolatria mulierum); sachlich interessant, 
aber im Text offenbar stark verdorben. Anf. Quam (!) eciam prima mater 
virus y\\\\olatrie, quod a dyabolo per serpentem contraxit, plus sapere quam 
oportet sapere, filiabus suis, mulieribus precipue, hereditavit . . ., Ende 
Bl. 87 b tales admitte ad lignum vite. Ohne besondere Überschrift an
geschlossen ist Bl. 87b—98 eine Sammlung von Exempla, meist durch 
legitur eingeleitet. Anf. Exemplum quomodo celestis medicus sanat in 
corpore et animam. Legitur de quadam mutiere que puerum suum pre 
magna fame Judeo vendidit . . . (Bl. 97 Exemplum quod gula et ebriens 
occidit animam. temporibus enim quidam diu fuit in cervisia, circa medium 
noctis ivit domum in ponte ultra aquam in Ligenitz. Que (!) rapicns 
dyabolus proiecit in foramen glaciei scilicet wune. Qui mane inventus 
pedibus extra glaciem capite submersus.). Letzte Geschichte (Bl. 98) Nota 
heremita qui dominum in oracionibus deprecabatur ut sibi revelaret cutus- 
modi servicium sibi acceptabilius esset . . ., Ende et plures elemosinas 
largiamur etc.
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Bl. 98 (Sermo de cruce domini). Anf. Nos autem gloriari oportet 
in cruce domini (vgl. Galat. 6, 14). hhsericordia et veritas obviaverunt 
sibi . . ., Ende Bl. 99b Chana interpretatur zelus.

Bl. 99b (Sermo). Anf. 0 altitudo diviciarum sapi. (de ordinacione 
celestium) et seiende (de disposicione terrestrium). Qua (!) incomprehen- 
sibilia sunt iudicia (de dampnandum(!) quesivit) et quare(!) infestigabiles(!) 
vie eius (de salvandis qui in celum ascendunt) [vgl. Rom. 11, 33]. Duo 
nascuntur de una matre, unus vadit sursum alter deorsum . . Ende 
Bl. 100b nun quam experiemur nisi in prima ad quam nos perducat Jesus 
Christus amen.

Bl. 100b (Sermo de matrimonio). Solutus es fit] ab uxore, noli 
querere uxorem (Cor. 1 7, 27). Notare debemus quot (!) sunt quinque genera 
hominum, qui in matrimonio dampnantur, et sunt quinque genera hominum, 
qui in matrimonio salvantur . . ., Ende Bl. 101b apud pauperes per suam 
misericordiam. Require in sermone illo: vidit Jacob etc.

Bl. 101b (Sermo). Cum venerit filius hominis in maiestate sua et 
sanctorum angelorum, quando sedebit in monte testamenti iudicaturus omnes 
gentes . , ., Ende Bl. 104b o quod semper habitabo cum dyabolo in perpetua 
morte. A quo nos omnes custodiat amen.

Bl. 104 wieder 2 Exempla: Exemplum de effectu misse. Erat quidam 
miles. .. und Legitur de quodam sacerdote paupere qui semper letus erat . . •

Bl. 105 Schlußstück einer einen Fürsten betreffenden Wunder- 
geschickte. Anf. Servatur in medium corpus sanctum, funus non fune- 
stum, ras eleccioms . . ., commendatur dejunctus et cum gloria magna cele- 
brentur (!) exsequie. lacet princeps ita purpuratus ut fuerat, calciatus 
caligas suas cum calcaribus aureis, spectandus Omnibus facie revelata ipsaqt^ 
candida ut non putaretur humana. Astiterunt reges presules et principes, 
convenerunt in unum videre miraculum a diebus antiquis auditum 
et nunc tandem, ubi non sperabatur, exhibitum . . . Nichil glorie, 
nihil decoris defuit in exequiis, agebatur pompa cum lacrimis, sine super- 
sticione tarnen et eultu vanitatis. Ceterum nil obmittitur, quod expeteret 
honoi dei, quod extgeret dignitas principis, iusti meritum, amor fundatoris. 
Eit quod pecierat, ipsi apparuerunt ei, <ad?> tumulum sponse humeris 
principum et sacerdotum portatur, illuc sancto sanctum eque corpus aptat^', 
fit amborum caro cinis unus in tumulo . . . Dann weiterhin: Hystoriam hanC 
scripsi, ut compei i, Jons eins non sum ego, canalis illius esse non abnuo . • • 
Nec moneatur quod agrestis et acephala videtur historia, non habens 
nomina personarum vel locorum apposita. Hine . . . lectori volo si 
valeo satisfacere. Item qui michi retulit, illiteratus fuit nec ipse ut vulj0
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dicitur ex suo digito suxit sed a litterato audiens materne lingue verba reti- 
nuit, alterius lingue vocabula retinere non potuit. Ego referentem libenter 
audivi, materiam . . . scripto iudicavi dignam . . ., hoc in fine addiciens (/), 
quod in predicti Eberhardi episcopi ego verba iurarem, et vere histo- 
riam veram, si ipsum habuit relatorem. Eulli tarnen fidem ex<ftf>orse- 
rim . . . Ende Bl. 105b Sciscitetur queso de historia ista, si ab episcopo 
dicta, quo loco acciderit, que personarum vocabola sint, et si plus seu minus 
stilus noster gesta sonuerit, et quidquid veritas inveniendo probaverit, hoc et 
michi cum illo pro premio placebit, immo nee meum nisi quod verum est erit.